箕輪町第 7 回ＩＣＴ教育セミナー開催について

学校教育課
(課長) 三井 清一 (担当) 原 文章
電 話：0265-70-6603（内線）1713
ＦＡＸ：0265-79-6368
Ｅ‐mail：kyouiku@town.minowa.lg.jp

添付資料 有  無

 報道機関各位

標記のセミナーについて、以下のように開催します。

箕輪町役場 学校教育課 プレスリリース

令和 4 年１１月２９日 発信
箕輪町

  日 時

令和 4 年１２月１日（木） 午前９時から１７時まで

  場 所・内 容

  （午前）公開授業 箕輪北小学校（➀～③） 箕輪中学校（④） ※取材可（要事前連絡）

   ① 9:00～ 9:45 2 年 2 組（生活）  ② 9:50～10:35 3 年 2 組（国語）

 ③10:40～11:25 5 年 2 組（総合）  ④11:45～12:35 2 年 4 組（国語）

  （午後）全体会  箕輪町文化センター（ホール）          ※取材可（連絡必要なし）

  ①教育ＤＸ推進委員会発表  14:00～14:25

        テーマ：「教育ＤＸ推進による子ども主体の授業への変革－第 48 回全日本教

育工学研究協議会全国大会 愛知・春日井大会に参加して－」

  ②講演会１ 14:30～15:30 (60 分)

    講師：東京学芸大学教育学部准教授 大村龍太郎先生

    演題：「１人１台端末とクラウドを前提とした授業をどう考えていくか－午前

の公開授業をもとに－」

  ③講演会２  15:35～16:55 (80 分)

    講師：東京学芸大学教育学部教授 日本教育工学協会会長 高橋 純先生

    演題：「子供 1 人 1 人を育む授業づくりとＩＣＴ活用」

  （注）午前・午後ともに、一般公開はしません。